
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  I Settore
RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa  Rita Lombardi

Registro  Generale n   252        del 03/03/17
                                                        Registro  Settore  n.34  del  1502/2017

OGGETTO: Approvazione rendiconti economici Sgate

      
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:

-
-

Riferimenti contabili:

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n.    Allegati:  n.

(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Istr.Dir.Erminia Papa   

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                                         La Responsabile Settore I
                                                                    Dott.Rita Lombardi



La Responsabile I Settore

Premesso:

che con decreto n. 836 in data 28.12.2007 il  Ministro dello Sviluppo Economico,  di  concerto con il 
Ministro dell’Economia e delle  Finanze,  il  Ministro  delle  Politiche per  la Famiglia  e il  Ministro  della  
Solidarietà Sociale, ha dato attuazione alla previsione di adozione di misure di tutela a favore di cittadini  
vulnerabili,contenute  nella  direttiva  europea  2003/54/CE,  ritenendo  opportuno  includere  in  tale 
categoria  gli  utenti  in  condizioni  di  disagio  economico  e  quelli  in  gravi  condizioni  di  salute  che 
necessitano dell’utilizzo di apparecchiature medico terapeutiche alimentate ad energia elettrica per il  
mantenimento in vita;
che l’art. 4 del suddetto decreto prevede che le istanze siano presentate al comune di residenza;
che al fine di una corretta gestione, l’Autorità per l’Energia Elettrica e Gas (AEEG) e l’Associazione
Nazionale Comuni Italiani (ANCI) hanno avviato un confronto al fine di permettere ai comuni una 
gestione informatizzata e snella delle procedure;

che  dalla  collaborazione  tra  ANCI  e  AEEG  è  stata  sviluppata  una  interfaccia 
informativa tra i comuni che ricevono le domande e l’insieme dei distributori di energia elettrica 
(SGATE);

che con atto del Segretario Comunale  del 30/09/2016 si provvedeva a nominare la Responsabile 
di Settore I, Dott.ssa Rita Lombardi, quale Amministratore Locale del sistema SGATE;
che con determina n. 78 del 24/04/2014, veniva nominata la dipendente sig.ra Raffaella Napolitano 
come Rendicontatore SGATE; 
Considerato  che,  dalla  lettura  della  gestione  dei  rendiconti  economici  relativi  al  Comune  di 
Marigliano del portale SGATE sono disponibili i rendiconti relativi alle domande del Bonus elettrico 
e gas per il dovuto rimborso riconosciuto al Comune di Marigliano per i Maggiori Oneri sostenuti 
per l’ annualità 2015 per l’ importo che di seguito si riporta:

PERIODO ID RENDICONTO TIPOLOGIA
N.  DOMANDE 
RIMBORSATE

IMPORTO

01/01/2015-31/12/2015 597723532 Bonus elettrico + Bonus gas 743 2.257,92

TOTALE
€. 2.257,92

Rilevato  che i  suddetti  rendiconti  risultano congrui con le domande effettivamente elaborate e 
conservate agli atti dell’ufficio preposto;

Ritenuto  di  dare  mandato  alla  Responsabile  Settore  I  di  porre  in  essere  tutti  gli  atti 
consequenziali necessari a consentire all’ANCI l’accredito della somma spettante al Comune e 
di procedere a formulare, nel rispetto della normativa vigente, apposita proposta di utilizzo dei 
suddetti fondi;
Ritenuto  dover  accertare  le  entrate  derivanti  dai  rendiconti  relativi  alle  domande del  bonus 
elettrico e gas per l’anno 2015 sulla base dei documenti risultanti agli atti dell’ufficio;

Visto il TUEL;

Visto il bilancio di previsione;
Visto il regolamento di contabilità;
Visto lo Statuto dell’Ente



DETERMINA

-La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

-Approvare i rendiconti economici precisati nella su indicata tabella da parte del Responsabile 
SGATE ;
1. Accertare nei confronti di SGATE  l’importo di € 2.257,82 afferente il rimborso dei maggiori oneri 
sostenuti per l’attività di gestione delle domande di agevolazione del bonus per l’energia elettrica e 
gas.

Capitolo/ 
articolo

Titolo  Tipologia  e 
Categoria

Identificativo Conto FIN
(V liv. piano dei conti)

CP/ FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio  dall'anno 
2016)

2017
Euro

2018
Euro

2019 
Euro

Es. 
Succ. 
Euro

445/0 30502 3050203002 CP 2.257,92

2.  Precisare, a  norma  dell’art.  179,  comma  2  del  vigente  TUEL,  che  trattasi  di  entrata 
Ricorrente;
3.  Accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio;

   4.  Dare  atto che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento  dell’acquisizione  dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  e  viene  pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;
5. Dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. 
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
del responsabile del presente procedimento;
6. Dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita  sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

  7.  Di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line.

                                                                                                             Il Responsabile del Settore I
                                                                                                               ( Dott.ssa Rita Lombardi)


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

